
Dodatek Č.3
ke smlouvě o dílo č. KT/9283/17

na realizaci stavby
,,Stavební úpravy komunikaci a VO v úl. Tylova v Litvinově"

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění
(dále jen Občanský zákoník, nebo ,,OZ")

Smluvní strany

1.1 Objednatel: Město Litvínov
Zastoupený: Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Sídlo: Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru11, 436 01 Litvínov
lČ: 002 66 027
DIČ: CZ 00266027
Bankovní spojeni: kb, a.s., Litvínov
č. účtu: 0000921491/0100
datová schránka: 8TYBQZK

(dále jen objednatel)

1.2 Zhotovitel:
Zastoupený:

Sídlo:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
č. účtu"
Datová schránka:

HERKUL a.s.
Ing. Radovan Dušek, předseda představenstva
Ing. Radek Braum, místopředseda představenstva
Karel Hengst, člen představenstva
č.p. 228, 435 21 Obrnice
25004638
CZ 25004638
Č
4
9u7eeav

(dále jen zhotovitel)

Smluvní strany se v souladu s ustanovením odst. 14.5 Smlouvy o dílo
stavby ,,Stavební úpravy komunikací a VO v úl. Tylova v Litvinově"
dodatku Č.3, týkajÍcÍho se změny ČI. V. Cena takto:
Cena předmětu dlla dle dod. Č.1 SOD
Vícepráce - ZL Č.3
Méněpráce - ZL Č.4
Cena díla celkem bez dph

č. KT/9283/17 na realizaci
dohodly na uzavření tohoto

16 940 155,74 Kč
1 880 052,26 Kč

- 1 463 569,85 Kč
17 356 638,15 Kč

3.1. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené městem
Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné
označení smlouvy a datum jejího uzavření.

'



' 3.2. Smluvní strany prohlašujI, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuji za obchodní
tajemství a udělujľ svolení k jejich zpřístupněni ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., c
svobodném přístupu k informacím

3 3 Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb , zákona o registru smluv.

3.4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním
systému registru smluv

3.5. Objednatel a zhotovitel shodně prohlašuji, že si tento dodatek před jejím podpisem přečetli, že
byl uzavřen po vzájemném projednáni, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně
srozumitelně, nikoliv v tlsni a za nápadně nevýhodných podmínek.

V ostatním zůstává smlouva nezměněna.

-8 -Ok 2019
V Litvínově dne V 29 -Q>..2Q19

Za objednatele : Za zhotovitele :

Mgr Ka ila Bláhová
starost a města

,

předseda představenstva ,

'Ing. Radek Braum .0o,ravn( 8k
místopředseda představensWacm~ENÝRs1

STAVBY·PRC



~l S

Přlloha Č.1

Z

n' Změnový list - vícepráce č. 3
Ť stavba Stavebn" úpravy komljn'kac" a VO v úl. Tylova v

Litvínově
Datum : 6.3.2019

Vypracoval :

Popis změny a její účel
l) Během,realizace,byla .snaha o ponecháni šťáv. podkladní betonové desky.o velké mocnosti v konstrukci k zajištění
stability. Toto bylo využito v úseku_ staničení 0,320 0,540 km, dále před č.p..207.1., 2072 a 2073, příjezd, parkoviště a

výjezd Qřéď č.p. 2077. Z tohoto důvodu je třeba .nahradit MzK..za KSC s geomřÍžÍ přes dilatace mezi šťáv. betonem a. . . ,
KSČ. Pro vytvořeni požadovaného spádu komunikací bylo .nutné.provést.vyrovnávku z obalovaného kameniva ACP.
V. prostoru příjezdní komunikace do MŠ byla šťáv. podkladní bet, .deska velice zdegradova.n.á, .rozpraskaná a s.
velkými nerovnostmi, trhlinami a nive,litou převyšovala vchod do MŠ a přile,hlého objektu, proto musela být odbourána_

dle PD. V této části na základě nevyhovujÍcÍ zemni pláně by!a .na. štěrkodrti zřízena konstrukce z KSC k zajištění
_stability.. Podé.l .příjezdu .do_ MŠ.na straně přilehlé ke svahu vzni,kla ,potřeba osadjt betonové palisády vzledem k

výškovým poměrů.m.a.,dále,.pak. podél.,svahu k č.p. 2078, aby nedocházelo ke s.plavovánľ zeminy na komunikaci. .
Vzhledem k odsouhlasené záměně..rampového chodníku v PD za schodiště vznikla potřeba použít chodníkové ,obruby

a.zahradn.i obruby větší šířky nad rámec PD. U chodníku č.p. 2068 a č.p. 2073 podél gabionové zdi G3, dále ve
staničení 0,300 km bylo na.základě rozhodnuti AD navrženo dodatečně zábradlí nad rámec PD a W před č.p.2071.
Vzhledem k nepředvídatelnému prod|oužení lhůty realizace stavby způsobené jiným stavebníkem CPI BYTY a.s. .při
výměně teplovodních rozvodů v téže loka.litě, neovlivněný ze strany zhotovitele, kdy výměna teplovodních rozvodů

_nep.robihala d!e.harmonogramu a dosud není dokončena,,je op.rávněným .požadavkem zhotovitele navýšení nákladů na

zařízení staveniště a.DlO_o 6.týdnů ,v roce 2018.
2) Montáž měděných vodičů VO _:,bylo potřeba .vyšší množství oproti výkazu výměr {přímé ,vedení. v_ situaci proti terénu) _,.

Popis po|ožky MJ počet MJ KČ/Mj cena celkem Poznámka
část komunikace - viz. přiložený položkový rozpočet. . I 1 865 969,96 KČ
část VO - viz,. při.ložený položkový rozpočet __ __ _ __. .__. ,.__ _ _ . _ 14 082,30 Kč

l

cena celkem bez DPH 1 880 052,26 Kč

up'avená cena b"' D

Datum: 6.3.2019

©
Kontr = Datum : 4 g J?o4:7

í'



SOUMS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Stavební :ipravy komunikací a VO v u1. Tylova v Litvinově - VCP a MNP Č. 2

Cl - EC 101 - Stevební čás'č - VCP č. 2

Místa:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

PČ Typ Kód

Náklady soupisu cMkem

Popis MJ

Datum: 6. 3. 2019

Projektant:
Zpřacovatet

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

d XSV Práce a dodávky XSV
...__. ..d ,1 . ,. _, Zem.ní práce

1 ' K !131203101 ' """'Tiik)ubenÍ jam ručním nebo pneum nářadím v soudržných horninách tř. 3
"" ' Poznámka k položce:

CI
Cena upravená koefckntem dle SOD

VV 0,3"0,3"0,6"44
2 l k ,131203109 jpiiplatek za lepivost u hloubeM jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3

P ' "" "'
'""" "'"""""" 'R)Zn'ämka k položce:

Cena upravená koeficientem dle SOD

d 2 . ..Zakládání
3 !, K 213111!.!1-.._..._.. . =': ::/:::"é 'páry zřizenIm vrstvy z geomřiže tkané

Cena pon/žena koef. 0,597(% mzd/l Urs a NC)
VV 932"2 ..,. ,, ., .___._ _ _.

4 M 69321063R geomř/že tkané z polyesterů povrstvené PK-GRID PET 40/40
jív' " " " "" "" 1864"1,15 .

' 5 K t275313511 Základové patky z betonu tř. C 12/15
"""vv" '0,3*0,3*0,6*44

,D ,.3 ,_ . ....1_Svislé a kompletní konstru.kce
6 K 339921112 |Osazován1 betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky prvku přěs 0,5 do 1 m

" " VY """ ' 54"iší"i1
. .._. .._ __ . __ . . _ . .. . . . .7 ' M '592282691 palisáda 120x180 mm výška 600 mm

8 m 1592282692 palisáda 12Ox180 mm výška boo mm

9 , M 592282693 jpatisáda 120x180 mm výška 1200 mm

d 5 _ _ .Komunikace
. 10 ' K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 150 mm

' 11j K 565151111 iVyrovnání povrchu dcsavadnich podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) ti 70 mm
- —

Strana 5 z 9

1 8ťí5 359,9$

'i 554 435,43
.1.290,81,

m3 , 2,376Ĺ 452,53' 1 075,21,
-..-. l . . .. ._ _ .._.. ._.

2,376
' m3 2,376) "" J " '""90,74! 215,60j

.,... 149.976,92.
m2 l 864,000j 17,61! 32 825,04!

. L - ._-.. —

1 864,000
m2 : 2 143,600 ! 52,00j 111 46T,20

, b

2 143,600
m3 2,376| 2 392,54i 5 684,68i

2,376

103 683,20
kus ; 264,000' 132,44 34 964J6|

' " 264,000

kus 54,000 192,26 l 10 382,04

kus 139,000 245,00 ; 34 055, 00 l

kus 71,000 342,00' 24 282,00 l

_ 1 132 215,2,6.' m2 i 101,80(h 96,13 g 786,03|

t : - - — im2 3 277,361j 200,00 655 472,20



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem jczK] l

p "" "PozÚmka k poĹožce:Cena ponížena koe£ 0,597 (% mzdil Urs a NC)

VY 7,3'11,92+6,25*15,8"4,4"18,9"3,4*12,5+3,1*28"10"8.7"3,85"17,9+9*11,7+13,2*24"8,8*34,6+11,25*39+6,4"75+6*7+7,9*17,7+109*6.14+3,6"63 3 277,361
"""T"" " g

12 . K 567124112 |Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 18/20 (PB íl) ti 150 mm m2 ! 1 416,7401 274,02! ., 388 215,09

p Poznámke k položce:Cena ponížena koef 0.597 (% rozd/l Urs a NC)
' r' "_ _ '"__ "13 K 573191111 Postřik infiltračni kationaktivni emulzi v množství 1 kg/m2 ' m2 ; 3 277,361j

_
g,gj; 32 478,65

, "" "" ' Poznä&ka ŘpoĹožce: '"""" '"
Cena ponlZena koef. 0,597 (% mzd// Urs a MC)

" " l

14 K '573231111 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,70 kg/m2 i m2 : 5 681,861 7,22 41 023,04
. . .J. ..Poznámka k položce:p Cena pon/žena koef. 0,597 (% mzd// Urs a NC)

'N 3277.361+2404,5 , . _ 5 681,861., _ . .
30 K '59621111R !PřÍp|atek za zvýšenou pracnost u kladení betonových zámkQvých dlažeb ti 60 mm na schodišti m2 68,500! 76,50 5 240,25|

d __ 9 . . ,_ . ., Ostatní,ko.nstrukce a práce-bou,rán,1_ ._.__ __ . , _ _ , . _ .. _ ,.
' 18 K !916131213 iCjsazeni silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého

19 ' M .59217019 !obrubn/k betonový chodníkový 10qx8x20 cm
-·- · r - —--·-·——-· Ĺ--—20 M 592172110 !obrubn/k betonový zahradní šecjý IOU x 5 x 25 cm

p " 'PoznáAikäTpoĹoEce: ""schodiště
21 . K 919735125 1ŘezánÍ stávajÍcÍho betcmového krytu hl do 250 mm

L

Poznámka k položce:
U

433,- (Cena URS) x koef 0,597 = 258,5 Kč

254 831,29
m 175,0®Ĺ 176,24! 30 842,00Í

! m l 89,0001 93,®i 8 277,00'
. -- j- - —- -- -4 —---. l -—- -·-- -l—---' kus i 86,000 i 51,27' 4 409,22

_ _ - .._ __. _._. . . ._ .. .. -.... . .

m ! 817,420!
. . _A_.. _ . ..__._:_.--

.. ..__ .,..258,50; 211 303,07

d 998 Přesun hmot
ľ "' _ ""m"'" ""

22 K !998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným : t i 1 109,541 5,34
-—l---

23 K i998225194 příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m ; t 1 109,541 3,20

, 24 "k ""199822Ĺ195 ""'"" "Příplatek k přesunu hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, živjčn4m, betonovým zkd 5000 m " " " : ""i"" ""1 109,541"" " '" .2,67'""" ,"

'i2 437.,95
5 924,95

3 550,53

2 962,47

d OST Ostatní 105 284,16

, D 001 .. _. . VRN25 K ·OST01 ZařízenI staveniště a zajištěni stavby a dopravního zančenl
RoznÉmka k pÔ/ožce:" " "" "

p 491326,- (kč za ZS) /28 týdny (délka stavby dle SOD v (ýdnech) = 17547,36 Kč/týden
17547,36 x 6 (týdnů pto VCP) = 105 284,16 KČ

kpl l 1,000' 105 284,16' ._ .105.284.,16105 284,16!

D PSV Práce a dodávky PSV 106 250,37

d 767 Konstrukce zámečnické
, 26 K :767995113 M ontáž atypických zámečnických konstrukcI hmotnosti do 20 kg

27 M !555767001 trubkové zábradlí pr. 48 mm včetně povrChové úpravy
o " ""'">oznámka k"poiaá: """ "viz TZ a chärakfeňsb"cké lWy, povrchová úmva: základ + 2x nétěr

._ __.... _ . -_ . ..._. .kg : 828,980! 55,54!
·-'·· -1-·—---·--- l --—- --- -.. ;

i kg 828,980 ! 72,63

. 106 250,3746 041,55

60 208,82

Strana 6 z 9



SOLPtS PRACÍ
Stavba:

objekt:

Stavební úpravy komunikaci a VO v ul. Tylova v Lltvinově - VCP a MNP č. 3

¢1 - SO ĺůž - veřejná osvětieM - 'JCP č. 3

Místo:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ

%!é,k!ady scupisu caikem

Datum: 1. 3. 2019

Projektant:
Zpracovatel:

Množství j.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

d M Práce a dodávky M

d 21-M . .... , _Elektromontáže.._ ,_. _.__ .
28 k 210800529 jMontáž měděných vodičů CY, HO5V, HO7V, NVY, VY 16 mm2 uložených volně

29 M Q41110800 !kabe/ silový s Cu jádrem CYKY j 4x16 mm2

m 90,000

m ! 90,000

i4 082,3C

14 082,30

14 082,30
22,96 2 066,40

133,51 12 015,90

Strana 5 z 5
-



Příloha č 1

Ť změnový list - méněpráce č. 4
stavba: Stavební úpravy komunikací a VO v úl. Tylova v

Litvínově
Datum : 6,3.2019

Vypracoval : Václav Fůs

Popis změny a její účel : _ _1)V max. rozsahu byla ponechána šťáv. podkladní betoŕiová deska v konstrukci

komunikace, o velké m,ocnosti k zaj.ištění stabil.ity (rozdíl proti PO). V souvislosti s tím je třeba v části_stavby
_nahradit v PD navrženou_vrstvu MZK za KSČ adále neprovádět vrstvu štěrkodrtě.

Popis poiožky MJ počet MJ KČ/Mj cena celkem Poznámka
část komunikace -.viz. přiložený položkový rozpočet ' -1 463 569,85 Kč

: -.
cena celkem bez DPH -1 463 569,85 KČ

l

" al: Datum : 6.3.2019

Kontroloval Od Datum Ĺ :8.
/(

a



SOUMS PRACÍ
Stavba:

Objekt:
Stavební Úpravy komunikací a VO v úl. Tylova v Litvinově - VCP a MNP č. 2

(J?. - SC\ íú1 SCavebrň část - NIHF č. 2
Mfsto:

Zadavatel:
Uchazeč: HERKUL as.

: PČ Typ Kód Popis MJ

Nákkdy soupisc celkem

Datum: 6. 3. 2019

Projektant:
Zpracovatel:

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

A 483 539,85

d HSV Práce a dodávky HSV -1 463 559,85
... .,.D . 1 .,. __ ,.. _ . Zemní práce ._ .,.__ ,__ .._ _. .,

. .. ._,_ , _ .... . ,_ . . _ .. _ -448 080,8012 K 113107237 |Odstraněni podkladu. pI nad 200 m2 z,b!tonu vyztuženého sítěmi ti 180 mm m2 '" !' -3 277,361Ĺ'"""" """" 136,"72:' -448 080,80
.i.,. __ ... i. .

VV (7,3*11,92+6,25"15,8+4,4"18,9"3,4*12,5+3,1"28+10*8,7+3,85"17,9"9*11,7"13,2"24+8,8"34,6+ 11,25'39+6,4*75"6*7"7,9"17 -3 277,361
,7"109*6,14"3,6"63)

vv Součet -3 277,361

.D 5 ,, Komunikace , ,.. _ _.,_ .. .__ ,_ .. _ . ._ ,
_ _ _.. .. -866 370,38, 3 K !564861111 ,, ., . . . Podklad ze štěrkodrtý ŠD ti 200 mm ,.., .,_. ,_ ._ _, __._ . . . .. . m2 -3 277,36q" " " 128,17' ' -420 059,36,

.
'JV (7,3*11,92"6,25*15,8+4,4"18,9+3,4"12,5"3,1'28"10"8,7+3,85"17,9+9"11,7+13,2*24"8,8*34,6+11,25*39+6,4*75+6"7+7,9'17 -3 277,361

,7"109"6,14+3,6*63)
' '' . 4 . , K ,l 564952111 Podklad z mechanicky zpevněného kam!!niva MZK .ti 150.mm

, ,
m2 -3 277,361 136,18 -446 311,02.

VV (7,3"11,92"6,25*15,8"4,4*18,9+3,4"12,5+3,1"28"10*8,7"3,85"17,9+9"11,7+13,2"24+8,8"34,6"11, 25"39+6,4*75+6*7+7,9"17 -3 277,361
,7+109"6,14+3,6*63)

,d .99 _.. ,.__. Přesun hmot ., ., .._.... , -149118,67
_ _ -._ ....- -. . .-. ...· 5 K :997221561 Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km t l -1 172,191 24,03 -28 167,75!

: 6 K i997221569 Příplatek ZKD 1 km u vodo'?y!é,dopravy suti Ž!"sových,m?teňálů t l -10 549,719 "'4,70 "" -49 583 68
. . _.,. VV .. ,, ' -1172,191:9_ __.__. ..___ ..._ .._._,,_ ... "

.,, ._..,. _. ... _. ., . , . _ .,_ . , -IQ 549,719' 7 .K j997221611 Nakládáni suti na dopravní prostkdky pro vodorovnou dopravu t -1 172,191 16,02 "' """ -18'778,50j

--" —+-"—- "—" -· '" -.· - - -- - — -r--i_ 8 K i997221845 !PQPlat!k_za uloženifdP?du z asfalt?yých a betonových, poy!c.h.ů na skládce .(ykládkovné)
.. t

: -1 172,191 21,36" " -25 038,00'
! 9 , K !998225111 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným . t -2 457,693 5,34Ĺ"" -13 1"24 08Ĺ

-: —------· .-- —l --- - --- -- --- .. .' 10. i K j998225194 Příplatek k přesunu hmot pro pozemní kQmunikace s krytem z kamene, živičným, betonovým do 5000 m ' t l -2 457,693 3,201 -7 864,62)
_ .L

, 11 i__K |998225195 ,. ,... . Příplatek k přeyunlj hmot Pr? pozemní komunikace s krytém z kamene, živičným, betonovým zkd 5000 m
, t

i ' 2 457,693"""" 2,67| "" "" " " "" 6 562,041

Strana 9 z 9



Dodatek Č.3 ke smlouvě číslo: KT/9283/17

T

,,Stavební úpravy komunikací a VO v úl. Tylova v Litvinově"

Datum jméno Funkce Podpis

Zpracoval: cl', 9Lb·M jana júnglingová referent OIRR

Schválil: /jÁ. 3 &Á7 Ing. Eva Rambousková vedoucí OIRR

Správce rozpočtu' 1 1 -03" 2019 Ing. Romana Švarcová ekonom OIRR

Právni odděleni: - 8 "03" 2019 Mgr. jan Buchta právní oddělení '

Schváleno - RM' 2 O -03" 2019 Číslo usnesení: R/M Dý/1c' '

'M: ,2č£ u Č'"" """""""" 2 /413"/"
Zveřejněno: Od: --------- Do:




